Código General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y 
aprobada la liquidación del crédito e intereses para la obligación número. 
725045120118512, contenida dentro del pagaré número 
045126100005961, dentro del presente proceso, por la suma de 
VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS VEINTE UN PESOS MONEDA CORRIENTE 
($29.355.621,00) hasta el día 09 de mayo de 2024. 

NOTIFÍQUESE, 

IVONNE 3 A-BETANCOURT PEÑA 

Juez 

CALLE 12 No 7 - 85 BARRIO EL CENTRO 
Email: JOIprmelcastilloücendoj.ramaludiciaLgov.co

.,- , _ . Rama Judicial 
I Consejo Superior de la Judicatura 

'191,44sLi

[...]

Código General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y 
aprobada la liquidación del crédito e intereses para la obligación número. 
725045120118512, contenida dentro del pagaré número 
045126100005961, dentro del presente proceso, por la suma de 
VEINTINUEVE MILLONES CIENTO SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($29.107.253,00) hasta el día 09 de 
mayo de 2024. 

Adicional a lo anterior y revisada la liquidación del crédito presentada por la 

apoderada de la parte demandante, por el valor a capital de $833.3 20.00, el 
despacho encuentra que en la misma, los valores relacionados no se ajustan a

[...]

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar Mandamiento de Pago por la vía Ejecutiva, Singular de Mínima 
Cuantía a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. y en contra del señor 
DIVIER ALONSO CASTAÑEDA RODRIGUEZ, por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de VEINTIÚN MILLONES DE PESOS MCTE ($21.000.000.00), 
correspondiente al saldo capital insoluto de la obligación N° 725045120126570 
contenida en el pagare No. 045126100006395. 

1.2 Por la suma de TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS VEINTE PESOS MONEDA CORRIENTE ($3.184.220.00) por los 
intereses corrientes, correspondiente a obligación N° 725045120126570, 
contenida en el pagare No. 045126100006395, a la tasa IBR +1.9% semestre 
vencido, causados desde el 19 de febrero del 2023 hasta el 02 de abril del 2024. 

1.3 Por el valor de los intereses moratorios sobre el capital contenido en la

[...]

045126100006395, que se llegaren a causar desde el 03 de abril de 2024, hasta 
la fecha que se realice el correspondiente pago total de la obligación, liquidados 
sobre el capital referido en el numeral 1 del presente auto, a la tasa máxima 
autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

1.4 Por la suma de CIENTO VEINTISIETE MIL SETECIENTOS VEINTISIETE 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($127.727.00) correspondiente a otros 
conceptos de la Obligación Nro. 725045120126570 los cuales se encuentran 
estipulados en el Pagaré No 045126100006395 suscrito y aceptado por el (la) 
deudor(a); suscrito y aceptado por el (la) deudor(a), suscrito y aceptado por el

[...]

judiciales, impuesto de timbre ocasionado con el diligenciamiento del Pagaré y/o 
cualquier otro documento suscrito por el deudor, el cual siempre será a su cargo, 

y en general por todas aquellas sumas adeudadas al tenedor legítimo, o quien 
haga sus veces, se encuentre vencido o no. 

2. Por la suma de NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y UN PESOS MCTE ($946.381.00), correspondiente al saldo capital 
insoluto de la obligación N° 4866470213869829, contenida en el pagare No. 
4866470213869829. 

2.2 Por la suma de NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($98.918s0) por los intereses corrientes, 
correspondiente a obligación N° 4866470213869829, contenida en el pagare 
No. 4866470213869829, a la tasa máxima permitida por la superintendencia 
financiera de Colombia, causados desde el 28 de marzo del 2023 hasta el 02 de